
Vážení rodiče, zákonní zástupci, 

 

na základě mimořádného opatření MZd ČR ze dne 12. 11. 2021 a Metodického pokynu hlavní 

hygieničky k nařízení karantény a izolace v souvislosti s onemocněním COVID – 19 ze dne 19. 10. 

2021 sdělujeme, že v souvislosti s ochranou obyvatelstva a prevencí nebezpečí vzniku a šíření 

onemocnění COVID-19 bude od 22. 11. 2021 probíhat preventivní screeningové testování žáků a 

zaměstnanců základních škol na onemocnění COVID-19. 

1. Od 22. 11. 2021 bude každé pondělí před zahájením výuky probíhat screeningové testování 

antigenním testem na přítomnost nemoci COVID – 19. 

Žáci se testují neinvazivními antigenními testy SEJOY, které jsou určeny k samoodběru z 

přední části nosu (videonávod – zde). 

Je možné, aby si žák do školy přinesl test vlastní. Tento test však musí být schválen MZd a 

proveden ve škole. 

Zákonní zástupci dětí pak po domluvě mohou pomoci s testováním před začátkem 

vyučování ve vstupní hale školy. 

2. Žák či zaměstnanec, který v daný den nebude přítomen ve škole, podstoupí testování pod 

dohledem pověřené osoby bezprostředně po svém příchodu do školy.   

3. Testování se neúčastní žáci a zaměstnanci školy, kteří: 

a) byli očkováni proti onemocnění COVID-19 a uplynulo již 14 dní od dokončeného 

očkovacího schématu 

b) prodělali laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u nich případně 

nařízená doba izolace a neuplynulo více než 180 dnů od prvního pozitivního testu na 

COVID-19 (je nutno předložit potvrzení o prodělaném onemocnění) 

c) absolvovali vyšetření na přítomnost viru SARS CoV-2 s negativním výsledkem, a to 

formou RT-PCR testu nebo antigenního testu (výsledek PCR testu není starší 72 hodin a 

výsledek antigenního testu není starší 24 hodin). 

4. Při pozitivním výsledku testování osoba odchází domů (žáci v doprovodu zákonného zástupce) 

a svou situaci řeší se svým ošetřujícím lékařem  

5. Třída s žákem s pozitivním výsledkem testování nenastupuje do karantény automaticky 

(karanténní opatření může žákovi a škole nařídit pouze KHS), dodržuje však zvýšená 

hygienická a protiepidemiologická opatření (režim přesunů třídy, stravování a další). 

6. Objeví-li se během výuky žák s příznaky nemoci COVID – 19, odchází do jiné místnosti a 

čeká na vyzvednutí zákonným zástupcem. Poté odchází domů (výjimku tvoří žáci s potvrzením 

od pediatra). 

7. Objeví-li se během výuky zaměstnanec s danými příznaky, ihned odchází z budovy školy. 

8. Ostatní protiepidemiologická opatření zůstávají v platnosti: 

• ochrana dýchacích cest respirátorem nebo jednorázovou chirurgickou rouškou ve všech 

prostorách školy (výjimku tvoří situace, kdy žák sedí při výuce nebo o přestávce při 

svačině ve třídě nebo při konzumaci oběda ve školní jídelně; nebo když očkovaný 

pedagogický pracovník vede vyučovací hodinu) 

• zvýšená hygiena rukou 

• do budovy školy nevstupují osoby s příznaky nemoci COVID – 19 

 

Testování není bariérové, proto pokud se děti, žáci nebo zaměstnanci neprokáží OTN, mohou se 

prezenčního vzdělávání účastnit, pokud budou po celou dobu pobytu ve škole nebo školském 

https://www.youtube.com/watch?v=TZxDmLPZZSo


zařízení nosit příslušnou ochranu úst a nosu (zaměstnanci jsou povinni v tomto případě nosit 

ochranu úst a nosu i ve venkovních prostorech) Tyto osoby nesmí rovněž cvičit ve vnitřních 

prostorech a zpívat. Ve školní jídelně se stravují u samostatného stolu. Toto opatření platí po dobu 

screeningového testování. 

Výjimky z povinnosti jsou např. zdravotní důvody potvrzené lékařem. 

 

Ve Frýdku-Místku, 18. 11. 2021     Mgr. Martin Macháč, ředitel školy  

 


